
 
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campu​s Canoas 

 
Portaria Nº 67 de 26 de março de 2020 

A DIRETORA-GERAL DO ​CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA           
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela                
Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, ​RESOLVE: 

 
Art. 1º – Instituir o Grupo de Trabalho (GT) para definição do regulamento para eleição de 

coordenadores de cursos do ​Campus​ Canoas. 
Art. 2º – ​Designar os servidores ​abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro e               

vice-presidência do segundo, integrarem o GT: 
 

Servidor Siape 

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 

Jaqueline Russczyk 1822776 

Bruno Brogni Uggioni 2385980 

Cleusa Albilia de Almeida 1073478 

Gabriela Godoy Correa 1038951 

Tuane Proença Pereira 1833683 

Xana Campos Valério 2332503 

 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Patrícia Nogueira Hubler 
Diretora-geral 

Campus​ Canoas – IFRS 
Portaria 149/2020 

 
O original encontra-se assinado no Gabinete do ​Campus​ Canoas. 


